17  de Abril de 2024                             Diário Oficial - nº 1214 1

             ANO VII        Cornélio Procópio, 4ª feira, 17 de Abril de 2024         Nº1214   Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 2528/2024

SÚMULA: Institui o Comitê Municipal de Transporte Escolar e
dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribuições
legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituído o Comitê Municipal de Transporte
Escolar, com representação dos respectivos membros:

Representante da Secretaria Mun. de Educação:

Maria Luiza dos Santos Freiberger – Titular

Daniela Gomes                                  - Suplente

Representante dos Colégios Estaduais:

Adriane Regina Nieto Quero            - Titular

Lúcia Aparecida Ancelmo                - Suplente

Representante das Escolas Municipais:

Rosimeire de Fátima Laureano       - Titular

Lucimara de Almeida Paiva            - Suplente

Representante dos pais:

Vanessa Aparecida Miliano Primo – Titular

Rosana Braz da Silva Pereira          - Suplente

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando em especial o decreto nº 2525/2024.

Gabinete do Prefeito, 10 de abril de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

                                                       Diário Oficial - nº 1214                                17 de Abril de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________